De cathecumēniis. fac b. c. de per se. hi qui baptizati
non tñ solennit̄. b. C in. i. gl. in fi. adde de b. etiā
le. et no. xvij. di. peruenit. in fi. ibi vide.

Eucrabilis.

Baptizandi. s. solennit̄. et est ratio quare in istis du
obus diebus ut x̄po mortuo cōmoriamur et sepul
to p̄lepiamur. et resurgēti resur̄sam̄. qđ imersio morte et inf
ectionē peccatoꝝ designat et triduanā sepulturā et ab aquis
eleuatio tē. ut. s. e. pprie. in penthecosten uero ut spiritū san
ctum in baptis̄mi ablutione accipere mereamur. ut ibidē. sa
cramētum. i. festū.

Onstat docuit qđ baptis̄mus debeat celebrari.
nunc quibus liceat baptizare aliquantulum. plix
et equiꝝ. vnde b. consuevit esse talis notula a quibus baptis̄ma
debeat vel possit ministrari ab hinc ostēdit fm. hu. nec ipsis
v. q̄ t. v. permittitur. s. e. di. sanctū. t. i. q. i. q̄ quidam. s. i.

Dxx. q. i. ad limina.

Jacones.

Dicitur. b. incipit. ij. pars di. in qua p̄bat p. xij. c.
q̄ in necessitate pōt fieri baptis̄mus a quocūq; io.
de san. C Pali in necessitate. i. clericōꝝ. nō inueniunt̄ in lo
co vbi urget necessitas. laicos. ar. defectū legitime p̄sonē mī
nus legitimū supplere. ar. iij. q. iij. l. serui. xij. q. iij. quāq; ac
cepérunt. vnde p̄sumptio est eos scire qualiter dare debeant

Qi. q. i. quod quidam. bu.
Tuncinq;
Romanus. iudicat. i. attendit. sed sp̄ni sub. attendit
bulgaroꝝ. de istis etiā habetur. s. xxvij. di. c. ult.
xv. q. ult. c. vlt.
Quodam. a pagano paganus d̄r qui nec baptizat̄
est nec circūlus. bi. p̄fecto. ij. para. actib⁹. aploꝝ. c.
ij. legit̄. s. q̄. apostoli baptizabāt iu noīe x̄pi. exponit ī libro
de sacramētis. ambrosius. dicit ambrosius c̄m d̄r ī noīe
x̄pi p̄ unitatē noīis īpletū est mīsterium nec a x̄pi baptis̄ma
te sepatur spiritus. q̄ x̄ps baptizauit in spiritu. hec auctori
tas fm. bu. sic exponēda est. cum d̄i baptizo te ī noīe x̄pi p̄
unitatē noīis. i. q̄. per hoc nomen vnū. s. x̄pi tres p̄sonē. s. vn
ctus ungens et a quo ungū intelligunt̄. ut hic etiā dicit glo.
īpletū est mīsteriū. i. plenū ē sacramētū. nec a x̄pi baptis̄mate
i. a mūdatione spirituali que sit ī x̄po baptis̄mo vel q̄
significat per x̄pi baptis̄ma. separat̄ spiritus sanctus. q̄ indi
uisibilitaꝝ sunt opera trinitatis. s. e. di. ij. c. ult. in fi. xxvij. q. i.
sicut enī. quia x̄ps baptizauit sp̄u. i. mundauit interiū ī ba
ptis̄mate p̄ spiritū sanctū. et q̄ ita debeat intelligi tres p̄sonē ī
x̄pi noīe. idē ambrosius ostendit ibidē subdēs si x̄pm dicas
et p̄iem a quo īunctus ē filius. et ipsum qui īunctus est filiū et
spiritū quo īunctus ē designasti. et b. est qđ vult dicere hec litte
ra quā pauci aduertunt. non illoꝝ qui baptizant̄. eius. s. x̄pi
qui baptizat interiū. sic. i. c. px. in fi. C in gl. i. c. di. ibi. gan
dulphus. adde et baz. fm. gof. C in. e. glo. ibi. posterius sit.
adde itē ambrosius fuit posterior illis. et ita minores fuerunt
illi qui hoc dicerūt. s. nicolaus et ambrosius. sed ad hoc pōt
dici fm. bu. q̄ isti duo. s. nico. et amb. resp̄exerūt ad illa antiq
tēp̄ora qđ ita faciebat apostoli. nam olūm ī p̄mitiuā ecclēsia
instinctu sp̄u sc̄i ad tempus est baptizat̄ ī noīe x̄pi ut no
men x̄pi dilataret. Credendū est. n. q̄ aplis diuinis̄ fuit rela
tum ut ī noīe x̄pi baptizaret. sicut hebreis ut egyptios spo
liarent. xxvij. di. s. sed econtra. xiii. q. v. dīxit. vnde dicebat
ipse hu. q̄ postōꝝ nomē x̄pi īnotuit oībus sic baptizari nō
licuit. nec licet si quis ita baptizare non eset baptizatus. er
go generalit̄ forma euāgēlica tenet. nec p̄ter eaꝝ consert̄ ba
ptis̄mus. s. e. di. firmissime. i. e. si nō sanctificaꝝ. c. de arrianis
quare enim x̄pa formā c. t̄z p̄scrips̄set nīl necessitate qua
dam astringeremur ad illam seruandā. et hanc s̄niā fm. bu. te
net tho. super. iij. sententiaꝝ. et generaliter oēs theologi. sed
predicta glo. que fuit la. facit qđ hic nicolaus respondet ad
consultū bulgaroꝝ. et sic sua responsio cōtinet ius cōe et gene
rale. ut ex de uo. et uo. red. ex multa. i. resp̄o. ergo oēs astrin
git. ex de consti. c. vi. et sic licet nō debeat fieri. factum tñ tenet
fm. la. et io. pro dicto b. et theologoꝝ facit exp̄esse ex d̄ bap
c. i. ubi satis de hoc. sententiam io. et la. tenet gof. p̄ ut no. in
sum. de bap. s. item nūquid baptizat̄ ī noīe x̄pi tē. sed ho
sti. videat tenere cum illis prout no. in sum. e. t. s. que sit eius
forma. v. quid si dicat tē. ibi uidere poteris. et adde qđ dicā
s. e. di. satis ostendimus. ibi uidreas. t. i. e. si non sanctificaꝝ.
C In e. glo. ibi. valet baptis̄mus. adde idem no. i. e. multi
ibi dicam.

Hinter. melior. i. e. cum tantū. quando. i. quia. ba
ptis̄mus daf̄ ut ī sacramētō eucharistie. s. e. di. u.
trum. equale est. s. eiusdem efficacie. non illorum. s. qui ba
ptizant. io.

Baptis̄mus. item. v. nouerat cum dīxit b. est d̄ quo
dīxi uobis quia p̄ioꝝ me erat. vel cum dīxit hic est
qui baptizat in spiritu sancto. la. ioh. io. i. c. et mar. i. c. domi
num. s. x̄pm filium dei. nouerat cum talia dicebat hu. q̄ nō.
v. transiitram. l. nouerat non transiitram. et sic est planum. vel
prius nesciuit non transiitram in aliquā sed uisa columba
dīdicit non transiitram ī aliquem. i. e. alind. nīl quo ad offi
ciū. la. potestatem. i. dignitatē dimittendi peccata. sed de
baccertus erat iohannes q̄ non erat transferenda ī boīem

cum soli deo sit appropriata. dicitur ergo hec potestas tituli vel nominationis. i. dignitatis contracta ex eo q[uod] nomine alicuius intitulat baptismus. ut cum dicit baptismus xp[istu]s. sed hec dignitas transferenda ad hominem non erat ut dicat baptismus xp[istu]s petri pauli baptismus ne tot credere esse baptisata quot essent ministri. t[em]p[or]e hoc dignitate xp[istu]s sibi soli retinuit. immo nec potuit eam in alios transferre. i. co. ne mo. idem etiam tenet theologi. t[em]p[or]e propter ratione sequentem. t[em]p[or]e hoc probat. i.e. aliud. quia neminem potuit facere de um. ut ipse erat f[iliu]s la. vel. i. dignitate ut tanta esset virtus in baptismos xp[istu]s data in forma serui. quata. s. data fuerit in forma d[omi]ni. i. euangelica. hoc nescivit io. anteq[ue] uidelicet colubam descendente super xp[istu]m t[em]p[or]e manente f[iliu]s la. item. v. qui plantat. i. ad cor. iij. rigat baptizando. item. v. magister me. mat. xxiiij. c. dicit mar. i. c. io. i. colubam. i. spiritum sanctum in specie colubae significatur. C in glo. dum t[em]p[or]e ibi. quod agat. adde de hoc etiam le. t[em]p[or]e no. v. i. q. i. dedit. ibi uideas.

Gum baptizat. palca est mat. xvi. c. C in. i. gl. in fi. adde. xi. q. iij. nolite.

Dals si. trinitatis. i. no[n] iando p[re]iem t[em]p[or]e filium t[em]p[or]e spiritum sanctum. sic in nomine p[re]is t[em]p[or]e filii t[em]p[or]e spiriti sancti. bu. hoc etiam innuit se. c. in prin.. annulat. i. in efficax reputat. mysterium. i. fides. z si. v. si uero. iij. pars. t[em]p[or]e sic. v. C in glo. confirmatoria in si. adde quod le. t[em]p[or]e no. i. c. bi de quibus. C in gl. sed nunquid. ibi. collatis. adde quod de hoc le. t[em]p[or]e no. xxvi. q. vi. qui recedunt in si.

Quanus. C in. i. gl. ibi. decedere. adde ut. xxvij. di. §. uerum. c. ad hoc.

Seu reuera. si uero. iij. pars. trinitatis. s. explicite. s. i. no[n] p[re]is t[em]p[or]e filii t[em]p[or]e spiritus sancti. b. sic. v. e. hi qui. euangelica. mat. c. vlt. C in. i. gl. in si. adde quod dic ut le. t[em]p[or]e no. i. c. placuit. t[em]p[or]e de infantibus.

Asollet. hic incipit. iiiij. pars. di. io. de fan. t[em]p[or]e utrum. v. si cum. v. repetit secundam questionem t[em]p[or]e supponit. iij. bu. in ea sicut est congregatio hereticorum. bu. an iocans. iij. questio. verutamen. iij. pars. non precedentibus meritiss. q. d. sine preiudicio eorum qui me per bona opera sine materia precederent. dum ea. s. scripta mea superius f[iliu]s bu. vel ea. i. ista. f[iliu]s pe. t[em]p[or]e ber. consecratum. i. forma euangelica collatum. accepit. math. c. vlt. fidem. i. ad eos. xij. c. nihil sum quo ad regnum celorum obtinendum non quo ad extremi iudicii tollerabilius iudicium subiectum. de pe. di. iij. c. ult. bu. sicut. v. dictum est a iocanne. t[em]p[or]e io. iij. c. de pe. di. iij. si ex bono. vbi autem. v. C in glo. hec questio. ibi. non est baptizatus. adde hoc probat aug. qui dicit q[uod] intentio requiritur ad omne sacramentum t[em]p[or]e sine intentione faciendo nihil fit in sacramento. C in. e. glo. in si. adde. idem dicit gof. in sum. de bap. §. item quid si is t[em]p[or]e. t[em]p[or]e q[uod] intentio baptizantis exigitur dare uide. ait enim ambrosius. affectus tuus operi tuo nomen imponit t[em]p[or]e intentio dirigit opus. ergo intentio facit ut opus sit rectum. ergo in quolibet recto opere requiri intentio. ergo t[em]p[or]e in baptizante. t[em]p[or]e modo ualde attendas quid h[ab]et faciat. sed cum facit quid intendit. ad hoc. v. i. q. i. §. ecce q[ui]n. i. e. retulerunt. ubi ab ecclesia ratu habitum est baptisma. p[ro]pter intentionem. ergo intentio in baptizante requiritur. sicut dicimus in matrimonio. ex. de spon. tua. t[em]p[or]e in consciente eucharistia. ut satis no. bu. v. e. di. iij. in altari. Sed contra. baptismus est opus dei non hominis. v. e. a. quodam. c. si inter. ergo in ipso confundo non exigitur hominis intentio. ar. v. i. q. i. dedit. i. si. ibi eborius t[em]p[or]e gan. t[em]p[or]e sui sequaces dicunt non esse necessarium intentionem baptizantis in hoc sacramento. nec in alijs sacramentis necessitatis q[uod] dicitur propter continguum quod est. permissionis sacramentum in quo contrahendo intentio exigitur necessario. sed bu. sequens pe. lom. t[em]p[or]e ma. t[em]p[or]e Rodof. dicit q[uod] in hoc sacramento t[em]p[or]e in alijs sacramentis sicut forma est seruanda ita intentio illud uel illa celebran-

di est attendenda. als quod affinitates spirituales contraberentur nisi intentione baptizantis interdiceret. non obstat quod dicit q[uod] hoc sacramentum est opus solius dei. nam debet intelligi. i. solus deus per illud peccata dimittit. non ob. predictum. c. dedit. quod intellige. ut ibi no. de hoc. t[em]p[or]e dixi f[iliu]s hu. ergo f[iliu]s hoc in hac ratione ang. sic debet dici baptisma q[uod] ioco[n]scit uel minime tradit uel certetur verum baptisma est si ad sit intentione dandi. si autem non adsit non est baptisma. f[iliu]s hu. quod dic ut plene no. inno. ex. d. bap. c. i.

Ostenditur. hic incipit. v. pars. di. bu. in quo. n. s. in sacramentis. sentiunt. i. e. no[n] in nobis. xxij. q. iij. quid faciet. in quo. s. in unitate eccl[esi]e. in charitate t[em]p[or]e huiusmodi. bu. item. v. ordinat in presbiteru qui als s. sacramentu. i. ordinem ex quo habet officium baptizandi s. ordinem presbiterij non amittit. sub. t[em]p[or]e ad ecclesias rediens no[n] reordinatur nulli enim t[em]p[or]e. item. v. factus. i. non contumus non devoutus. accedit in ecclesia nostra uera. la. eligat illi qui baptizat baptizatos in heresi ea conditione. q[uod] non credunt aliquem baptizari nisi baptisma consequeretur esse etiam. quod improbat aug. per eum qui sicut accedit ad baptismum in ecclesia. io. de s. sufficit ad concludendum eis. esigiet. sapientia. i. c. in coactionibus. i. conuentibus. io. C in gl. i. eccl[esi]e. in si. adde ut. xxij. q. i. loquit. t[em]p[or]e xxi. di. q[ui]nis. t[em]p[or]e quod hic dicit faciebant donatiste t[em]p[or]e nouaciani qui rebaptizabant catholicos ad eorum heresim transeuntes. xxij. q. iij. quidam. v. nouaciani. v. donatiste. C in glo. iniuria. ibi. sacramenta. adde t[em]p[or]e c. q[uod] quidam. ad idem ex. de apostola. c. iij. C in. e. glo. ibi. iteratur. adde ad hoc. l. di. q[ui]nis. C i. e. gl. in si. adde q[uod] no. lxvij. di. §. q[uod] ergo. t[em]p[or]e xv. di. §. sed istud. t[em]p[or]e de secun. nup. vir autem ibi uideas.

DOn illud. hic incipit. vij. pars. di. non ea fide. i. intentione. seruit sicut hic patet hoc. c. non loquitur de baptizantibus sed de offerentibus eos pueros ad baptismum quorum intentione non exigitur in collatione baptismi. p[re]terea h[ab]et non dicitur q[uod] non habeant intentionem ut illi non baptizent sed non habent intentionem ut illi regenerentur interiori nec etiam hoc uerum est t[em]p[or]e si non habent taler intentionem principaliter intendunt quidam ut baptizentur. sed no[n] propter efficaciam t[em]p[or]e effectum baptismi principaliter. sed propter sanitatem corporis retainendam uel recipiendam. non tamen illi minus baptizant. ar. simile. xxvij. dis. quod interrogasti. xxvij. q. i. uidua quidem. f[iliu]s bu. t[em]p[or]e adde quod no. v. e. solet. in si. ibi dixi. adde q[uod] dixi. v. i. q. i. sacerdotes. sed t[em]p[or]e hoc potest dici q[uod] si baptizans t[em]p[or]e baptizat non credit in baptismo aliud conferri nisi sanitatem dummodo baptizare intenderet bene esset baptizatus. sed quid si non intenderet aliud per lotionem conferri nisi sanitatem. t[em]p[or]e tunc idem dicere quia baptizare intedit. licet malam intentionem t[em]p[or]e dulitatem habeat o[ste]nib[us] baptismi. sed si non intenderet conferre baptismum sed quandam medicinam facere contra infirmitatem. licet uerba forme exprimeret tamen non credere cum baptizatum. nam intentione baptizantis t[em]p[or]e baptizati impedit sacramentum f[iliu]s inno. qui ita no. ex. de bap. c. vlt.

Baptismi. h[ab]et incipit. vij. pars. di. in qua probat triplicem esse baptismum. t[em]p[or]e hoc probat per. iiiij. c. io. de fan. non baptizato. s. baptismum fluminis ut h[ab]et. sed baptizatus fuit baptismum fluminis. de pe. di. viij. c. ult. in prin. t[em]p[or]e. i. sequitur. dictum est. luc. xxij. c. in paradiſo. non intelligitur de angelico paradiſo. quia ad illum paradiſum nemo ascendit ante ascensionem xp[istu]i. sed dic in paradiſo. i. requie q[uod] est esse cum iefu. vel dic hodie. i. in proximo. crux mecum t[em]p[or]e. f[iliu]s bu. documentum. i. argumentum. q[uod] etiam. v. q[ui]tu[er]. v. ore aut post fidem cordis. la. ad salutem consequendam. i. uitaz eternam. in uisibiliter. i. spiritualiter. q[uod] uoluntas per factu reputat. vij. q. i. §. cum aut. v. xxxij. q. v. q[uod] deo. mysterium. i. sacramentum

externis confiteri. i.e. mī. celebrationē. i. sanctificationē. scilicet als habet. alterū q̄ parvulo est credere. i.e. dī. nihil. in. i. p. item. v. ipsa. s. pietas siue gratia baptis̄mi melior. Iſa est ipse. s. baptis̄mus. deficit infantī. non defuit. s. fides et cōfessio. crede re. i. mouerī ad credendū. item. v. in latrone q̄d in h.c. dicit aug. passionem supplere uicem baptis̄mi. dicit quidā aug. retractasse. dicit. n. in. iii. libro de baptismo cum dicere uicem baptis̄mi posse habere passionē. non satis idonee posuit illi latronis exemplū. quia utrum nō fuerit baptizatus incertus est. sed dicit cum hu. q̄ ipse aug. retractauit exemplū non sententiam. nā ex eius uerbis pater q̄ retractauit exemplū de latrone q̄ fore erat baptizatus. et ideo nō congruit exemplum de eo q̄ ostendit. s. q̄ contritio uel passio suppleat uicem baptis̄mi. q̄nq̄ in uolui sub. dicimus vel putare debem⁹ nō percepto ex necessitate. la. C in glo. i.e. in si. adde ibi de eo qui charitatē non habet. vel dic fm h. q̄d ibi minus dī hic suppletur. C in glo. in ep̄la ad ro. adde. x. c. z. xi. q. uj. nolite timere. in si. C in glo. poterit ibi. non adde no. b. hu. q̄ talis poterit se baptizare et nō erit rebaptizandus exēplo sanctoꝝ quo uindā qui se ipsis baptizasse legunt. sed hec opinio corrigitur per banc decre. debitum tē. ratio qz nemo a se nascitur. C in glo. s. xv. q. i. in si. adde. c. firmissime. C in gl. i. sal natur. adde. uel dic. i. sacramentū fiduci accepit.

Hic quicquid iste iulian⁹ dicebat q̄ tota caro hoīis mundabatur in baptismo ab originali peccato ut qui postea de ipso genitus esset baptis̄mo nō uideret. hoc reprobat aug. dicturus es. i. partitio dices. cōstitutum fm heresim que dicit genitū ex baptis̄tis parentib⁹ nō debere baptizari. baptizandus est partus ante baptis̄mū matris conceptus nō debere. quod est falsum. i.e. si ad matris. c. qui in maternis. dicturus es irrisive loquit. febres. leuis est moſ corporis cōtra naturā. ff. de re iudi. q̄sū. la.

Sanctum est. i. sanctificās et interius hoīem ablues spiritus sancti. mat. ult. traditionis. als traditoris. ad apostolos. math. ult. origine. i. doctrina et religione sacramenti. s. e. baptis̄mi. la. sacramenti. s. e. baptis̄mu. la cramentum bap. s. q̄ si. v. non repugnabo qz non tenetur ex necessitate quis credere. ar. ix. dī. ego sol. relinquendū. i. tanquam male fecisset abiſciendum. quisquis. i. quicq̄. C in g. i. preueniens. in si. adde sub. cuž dixit. euntes baptizate. et s. e. proprie. C in glo. i.e. dī. in si. adde sub. et fm hunc intellectum debet fieri punctus in hoc uerbo penitentia. Alij hñt sed pro peccato pro quo tē. et tunc debet fieri pūctus ibi. accepterat enim ille. s. sacramentū baptis̄mi. sed pro peccato tē. usq̄ ibi sanctitatem. ubi iterum punctabis. et sic nihil est contra. fm io. de fan. C in glo. s. de penitentia. ibi. s. sed istud. adde. et. xxvi. q. vi. c. fi. C in. e. gl. in si. adde dic melius q̄ b necessitas excusat que legem nō habet. ut. s. e. dī. i. sicut cuž si. io. de fa. C in gl. ar. q̄ ibi. nec partem. adde. ar. cōtra. iii. q. iii. sepe fit. ibi de b. C in. e. gl. ibi tē. adde quod dī hoc articulo le. et no. ii. q. v. monachia. et incius. xx. dī. de quibus. C in. e. glo. ibi. debet. adde de hoc. xi. q. uj. nolite timere.

Diuitia finem. **A**d becum in. i. in fidem instructum non tamen adhuc baptizatum. bonis operibus. nō tamen in formatis charitate. nisi martyri sub. ul. fides uel cōfessio cor dis. et sic non ob. s. e. baptis̄mi. melior littera est martyrium. sacramentū. i. martyrium. qd̄ habetur pro sacramento. compleat sub. q̄ deest. s. baptis̄mum. cōpletat. sed queritur in hoc loco si in parvulis martyriū ul. effusio sanguinis potest supplerre uicem baptis̄mi. sicut supplevit in innocētibus si contineret eos occidi pro christo. ad hoc dico q̄ ampla est potentia dei et in talibus potest operari prout vult. si tamen tale quid contingere. non credo q̄ ecclēsia iudicaret illos esse saluos. sine diuina revelatione alicui facta. nec factū innocētum est trahendū ad consequentiam. cum inter diuina mura

cula sit ponendū. ar. xiiij. q. v. dixit. et cū illi omnes essent circumstati vel sere oēs fm hu. qui de hoc etiā nō plene. xv. q. i. firmissime. ibi uidere poteris. sed tho. et pe. dicunt q̄ baptis̄mus aque nō potest fm legem diuinam et coēm legē suppleri in parvulis. cum nō possint habere usum liberi arbitrij. p̄ baptis̄mum aut sanguinis ut si pro xp̄ occiderentur pie creditur q̄ sine baptis̄mo saluarent. in adultis aut suppleri pot̄ et per baptis̄mū flaminis. i. penitentie et etiam p̄ baptis̄mum sanguinis. et hoc intellige fm aug. qñ facramētū excludit articulos necessitatis non cōtemptus religionis. ut. s. e. baptis̄mi uicem. baptizandus. v. hec littera est uera littera. s. baptizandus. et dic cathecuminius. baptizandus. i. dum offerit ad baptizandū al. baptizatus. i. ad baptis̄mū suscipiendū oblatus uel baptis̄mum suscepturus. uel postea baptizatus. cōfiteretur de cathecumino adulto loqui qui pro se r̄ndere debet. s. e. cuž parvulis. b. martyr. vel dic martyr dicit quatuor modis. uel qui pro lege dei tuenda morit. ut is de quo habetur math. ii. item qui pro ueritate. ut. pp̄bete. item qui uice xp̄. ut innocentes. quarto et pp̄bie qui pro confessione noīis xp̄. ut apostoli. ille. v. ille coſcat. v. moritur qz sicut xp̄ mortuus est omni pene et semper uiuit. ita martyr morit omni pene et semper uiuit uita eterna. ille. v. illi. v. extinguit̄ ita ut nec ueſtigium remaneat. martyr enim post mortem statim intrat ad gloriam. ita ut nec purgato. u. sentiat. Ip̄sum enim martyrum est ignis purgatorius i. quo si quid habet criminale purgatur et trematur sicut in purgatorio. unde ipse mortuus statim transit ad uitam. ad qd̄ significandū beatus stephanus uide celos apertos et iesum stantem quasi paratum esse statim ad se eum recipere in celum. fm hu. C in glo. i.e. dī in fine. adde. item contra. s. e. baptis̄mi. sed ibi so.